

Oslo Politidistrikt  
ESO-Embassy Security Office  
Fellesoperativ seksjon  
v/Politioverbetjent Anne Gro Mæland

**AMNESTY  
INTERNATIONAL**



**AMNESTY INTERNATIONAL NORWAY**  
Grensen 3, N-0159 Oslo  
P.O. Box 702 Sentrum, N-0106 Oslo  
T: +47 22402200 F: +47 22402250  
E: info@amnesty.no W: www.amnesty.no

Oslo, 9. februar 2015

**Ang: Klage på flytting av ukentlig demonstrasjon utenfor den saudiarabiske ambassade i Oslo**

Jeg har blitt informert av min kollega Katinka Asplin at Oslo Politidistrikt har endret vår demonstrasjonstillatelse i forhold til hvor demonstrantene kan stå utenfor den saudiarabiske ambassaden i Oslo på fredager. Jeg er klar over at denne endringen foreløpig er midlertidig og at det skal gjøres en ny vurdering av plasseringen før neste demonstrasjon.

Så vidt meg bekjent er det ikke oppgitt noen grunn for hvorfor demonstrasjonen må flyttes fra rundkjøringen utenfor ambassaden til plenen/parkanlegget ved siden av ambassaden. Jeg kan heller ikke forstå at det kan finnes noen slik begrunnelse ettersom vi allerede har demonstrert fem uker på rad uten at dette har ført til noen form for forhindring av trafikken og uten at det har inntruffet noe som kan oppfattes som truende eller forhindrende i forhold til ambassaden, deres personale eller besøkende.

Den konklusjonen jeg kan trekke av dette er at ambassaden finner det sjenerende å ha demonstranter såpass nær seg i 45 minutter hver fredag, og at politiet med dette etterkommer deres ønske om å redusere dette irriterende elementet. Det kan umulig være en gyldig grunn for å flytte en fredelig demonstrasjon for ytringsfrihet.

Når det gjelder beslutningen om å gjøre endringen midlertidig for å vurdere situasjonen, er dette også uforståelig. Amnesty har hatt demonstrasjoner på dette stedet i fem uker. Tre av dem har i sin helhet foregått i rundkjøringen utenfor ambassaden. En flyttet vi selv til parken utenfor i respekt for det faktum at Saudi-Arabias konge nylig hadde avgått ved døden. Den siste ble flyttet på politiets ordre midtveis i markeringen. Med andre ord har både politiet og Amnesty erfaringer med begge de aktuelle stedene.

De ovennevnte erfaringene forteller oss i Amnesty at det mest effektive er å stå i rundkjøringen slik den opprinnelige tillatelsen angir. Politiet burde også ha samlet seg nok erfaringer fra våre markeringer til å konkludere at det ikke medfører noen problemer å gjennomføre demonstrasjonen i rundkjøringen.

Hensikten med demonstrasjonen er å være synlig og tydelig overfor Saudi- Arabias representanter i Norge. De skal ukentlig minnes på at så lenge deres myndigheter inisiterer på å piske en mann for å ha ytret seg offentlig vil vi ytre oss offentlig mot deres menneskerettsbrudd. Oslo politiet begrenser med beslutningen om å flytte demonstrasjonen vår mulighet til å oppnå denne hensikten.

Jeg ber med dette om at Oslo Politidistrikt omgjør beslutningen om å flytte demonstrasjonen og lar oss gjennomføre den på det opprinnelige stedet i rundkjøringen.

Vennlig hilsen

Generalsekretær

John Peder Egenæs

Amnesty International Norge